

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
GIUNTA REGIONALE

Delibera Num. 1857 del 17/11/2017

Seduta Num. 43

Questo venerdì 17 **del mese di** novembre
dell' anno 2017 **si è riunita nella residenza di** via Aldo Moro, 52 BOLOGNA
la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

1) Bonaccini Stefano	Presidente
2) Bianchi Patrizio	Assessore
3) Caselli Simona	Assessore
4) Costi Palma	Assessore
5) Donini Raffaele	Assessore
6) Gazzolo Paola	Assessore
7) Mezzetti Massimo	Assessore
8) Petitti Emma	Assessore

Funge da Segretario l'Assessore: Costi Palma

Proposta: GPG/2017/1800 del 25/10/2017

Struttura proponente: DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLA ATTIVITÀ PRODUTTIVE, PIANO ENERGETICO, ECONOMIA VERDE E RICOSTRUZIONE POST-SISMA

Oggetto: L.R. 28/2007 E D.G.R. 2416/2008 E SS.MM. - MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL PROGRAMMA 2017-2019 DI ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI DELLA DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA. QUINTO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE.

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visti:

- il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" nel testo implementato e coordinato con il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 ed in particolare l'art.216 "Disposizioni transitorie e di coordinamento";
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 di approvazione del Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm., per quanto applicabile secondo quanto previsto dal D.Lgs. n.50/2016;
- il D.L. 24 aprile 2014, n. 66 nel testo coordinato con la legge di conversione 23 giugno 2014, n. 89 recante "Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale. Deleghe al governo per il completamento della revisione della struttura del bilancio dello Stato, per il riordino della disciplina per la gestione del bilancio e il potenziamento della funzione del bilancio di cassa, nonché per l'adozione di un testo unico in materia di contabilità di Stato e di tesoreria" e successive modifiche;
- la L.R. 24 maggio 2004, n. 11 "Sviluppo regionale della società dell'informazione" e successive modificazioni, ed in particolare il Capo VI "Sistema di negoziazione telematica per le Pubbliche Amministrazioni";
- la L.R. 21 dicembre 2007, n. 28 "Disposizioni per l'acquisizione di beni e servizi" e successive modificazioni, ed in particolare l'art. 4 "Programmi di acquisizione", per quanto applicabile;
- la propria deliberazione n. 2416 del 29 dicembre 2008 e successive modificazioni recante "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007", ed in particolare le Sezioni 2 e 3 dell'Appendice 1, Parte Speciale, per quanto non derogato o diversamente disciplinato attraverso successivi provvedimenti;

Richiamati:

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e successive modifiche;
- la propria deliberazione n. 89 del 30 gennaio 2017 recante "Approvazione del piano triennale di prevenzione della corruzione 2017-2019";

- la propria deliberazione n. 486 del 10 aprile 2017 recante "Direttiva di indirizzi interpretativi per l'applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs. n. 33 del 2013. attuazione del piano triennale di prevenzione della corruzione 2017-2019";

Richiamati altresì:

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e successive modificazioni ed integrazioni;
- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle LL.RR. 6 luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1977, n. 4" per quanto applicabile;
- la L.R. 23 dicembre 2016, n. 26 "Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2017-2019 (Legge di stabilità regionale 2017)";
- la L.R. 23 dicembre 2016, n. 27 "Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2017-2019";
- la L.R. 1 agosto 2017 n. 18 "Disposizioni collegate alla legge di assestamento di prima variazione generale al bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2017-2019";
- la L.R. 1 agosto 2017, n. 19 "Assestamento e prima variazione generale al bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2017-2019";
- la propria deliberazione n. 2338 del 21 dicembre 2016 recante "Approvazione del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2017-2019";
- la propria deliberazione n. 1685 del 30 ottobre 2017 recante "Assegnazioni a destinazione vincolata per la realizzazione di progetti comunitari e in materia di piste ciclabili e diritto allo studio. Variazione di bilancio";

Richiamati inoltre:

- il decreto legge 31 maggio 2010, n. 78 "Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica", convertito, con modificazioni, nella Legge 30 luglio 2010, n. 122, con particolare riferimento all'art. 6 "Riduzione dei costi degli apparati amministrativi";
- il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario" convertito, con modificazioni, nella Legge 7 agosto 2012, n. 135;

Vista la propria deliberazione n. 169 del 17 febbraio 2017 recante "Definizione tetti di spesa - anno 2017 - per incarichi di

studio, consulenza, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza, in applicazione del D.L. 31/05/2010 n. 78, convertito con modificazioni nella l. 30/07/2010 n. 122”;

Acquisita agli atti d'ufficio della competente struttura della Direzione Generale Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa la nota prot. NP/2017/4830 del 7 marzo 2017 a firma del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale ad oggetto "Trasmissione scheda programma 2017 validata, per acquisizione di beni e servizi tip. 2,3,4,25 (escluso Piano della comunicazione), rif. Dgr 2416/08", e s.m.i.;

Richiamate le proprie deliberazioni:

- n. 99 del 30 gennaio 2017 di approvazione dello stralcio al Programma 2017-2019 di acquisizione di beni e servizi della Direzione Generale Economia della conoscenza, del lavoro e dell'impresa;
- n. 756 del 31 maggio 2017 di approvazione del Programma 2017-2019 di acquisizione di beni e servizi della Direzione Generale Economia della conoscenza, del lavoro e dell'impresa;
- n. 872 del 16 giugno 2017 di approvazione del primo provvedimento di variazione del Programma 2017-2019 di acquisizione di beni e servizi della Direzione Generale Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa;
- n. 1136 del 24 luglio 2017 di approvazione del secondo provvedimento di variazione del Programma 2017-2019 di acquisizione di beni e servizi della Direzione Generale Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa;
- n. 1271 del 28 agosto 2017 di approvazione del terzo provvedimento di variazione del Programma 2017-2019 di acquisizione di beni e servizi della Direzione Generale Economia della Conoscenza, del Lavoro, e dell'Impresa;
- n. 1580 del 16 ottobre 2017 di approvazione del quarto provvedimento di variazione del Programma 2017-2019 di acquisizione di beni e servizi della Direzione Generale Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa;

Preso atto che sono stati acquisiti dalla competente struttura della Direzione Generale Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa i fabbisogni di acquisto segnalati dai dirigenti competenti per funzione, avuto a riferimento le attività ad essi assegnati dai provvedimenti normativi e di organizzazione;

Ritenuto di provvedere con il presente atto ad approvare - ai sensi della L.R. n. 28/2007 e della propria deliberazione n. 2416/2008 e ss.mm. - modifiche ed integrazioni al Programma 2017-2019 di acquisizioni di beni e servizi della Direzione Generale Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa, secondo quanto dettagliatamente riportato nell'**Allegato 1**, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Dato atto che nella presente programmazione sono individuati gli obiettivi che si intendono perseguire, le attività da realizzare, le tipologie di beni e servizi che si prevedono di acquisire con specifico riferimento a quelle indicate nella Sezione 3, Parte Speciale, Appendice 1 della propria deliberazione n. 2416/2008 e ss.mm., le risorse finanziarie necessarie con riferimento ai capitoli di spesa del bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2017-2019, nonché gli indicatori per la misurazione del raggiungimento dell'obiettivo;

Richiamata la propria deliberazione n. 1270 del 28 agosto 2017 recante "Aggiornamento al Piano della comunicazione istituzionale a valenza esterna 2017 di cui alla DGR n. 386/2017" e in particolare il punto 3) del dispositivo per quanto concerne le modifiche qui apportate all'attività 6 dell'obiettivo B), approvata con propria deliberazione n. 756/2017;

Considerato che con particolare riferimento all'attività 11 dell'obiettivo B) denominata "Azioni per comunicare il programma operativo regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020 e ruolo dell'Unione Europea nelle politiche per l'Istruzione, la Formazione e il Lavoro" il Direttore dell'Agenzia di Informazione e comunicazione ha riconosciuto l'azione congrua, rilevante e coerente con le finalità dell'attività di comunicazione istituzionale della Regione Emilia-Romagna, come disciplinata dalla normativa di settore vigente, nazionale e regionale; ha ritenuto inoltre l'azione rientrante a pieno titolo nella programmazione dell'attività di comunicazione istituzionale 2018-2019 in corso di definizione;

Atteso che nell'Allegato 1 al presente atto, nell'ambito degli Obiettivi, rispettivamente:

- Obiettivo V "Attuazione del progetto "Build Heritage, Energy and Environmental-Friendly Integrated Tools for the sustainable management of historic urban areas" - Acronimo "BHENEFIT" - Numero CE1202" è ricompresa l'attività 1 denominata "Revisione contabile - Audit" del Progetto ("National control"), ai sensi di quanto previsto nell'Application Form allegato alla Dgr. 1430/2017, paragrafo E.1.3.b "Partner budget overview - Budget line/per period";
- Obiettivo W "Attuazione del progetto "Boosting energy efficiency and renewable energy usage in public infrastructures -Acrononimo "BOOSTEE-CE" - Numero CE906 è ricompresa l'attività 1 denominata "Revisione contabile - Audit" del Progetto ("External Audit of progress reports"), ai sensi di quanto previsto nell'Application Form allegato alla Dgr. 916/2017, paragrafo E.1.3.b "Partner budget overview - Budget line/per period";

- Obiettivo X "Attuazione del progetto "Innovative Financial Instruments for industry low carbon energy transition in Central Europe" - Acronimo "FIRECE" - Numero CE1131" è ricompresa l'attività 1 denominata "Revisione contabile - Audit" del Progetto ("Verification and validation of expenditure D.M.4.3, Audit2), ai sensi di quanto previsto nell'Application Form allegato alla Dgr. 1428/2017, paragrafo E.1.3.b "Partner budget overview - Budget line/ per period",

attività per le quali la competente struttura ha evidenziato la necessità di estendere al 2020 l'arco temporale di programmazione delle ulteriori risorse finanziarie da impiegare, con valenza di quadro contabile di riferimento per l'assunzione degli oneri finanziari per l'acquisizione dei necessari servizi di supporto e assistenza tecnica per l'esercizio e lo sviluppo della funzione di Audit, come sopra meglio precisato;

Preso atto che:

- è stata sottoscritta in data 21/09/2017, con scadenza 21/09/2019, una Convenzione Consip S.p.A., avente ad oggetto "Supporto specialistico e assistenza tecnica alle Autorità di Gestione e di Certificazione per l'attuazione dei Programmi Operativi 2014-2020", volta a garantire una realizzazione efficace dei Programmi Operativi nazionali e regionali, rispondendo alle esigenze del territorio e assicurando la corretta gestione delle risorse comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi dell'art. 26, legge 23 dicembre 1999, n.488 e s.m.i. e dell'art. 58, legge 23 dicembre 2000, n. 388",
- i singoli Contratti di Fornitura, attuativi della Convenzione predetta nel rispetto delle modalità operative individuate da Consip S.P.A. e stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura, avranno durata 48 (quarantotto) mesi;

Considerato che nell'Allegato 1 al presente atto, nell'ambito degli Obiettivi, rispettivamente:

- Obiettivo B "Supporto all'attuazione delle politiche regionali in materia di formazione e lavoro" sono previste l'attività 7 "Servizi di supporto specialistico e assistenza tecnica all'Autorità di Gestione nella programmazione, attuazione, monitoraggio, sorveglianza e controllo del POR-FSE 2014/2020" e l'attività 11 denominata "Azioni per comunicare il programma operativo regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020 e ruolo dell'Unione Europea nelle politiche per l'Istruzione, la Formazione e il Lavoro";
- Obiettivo C "Realizzazione delle attività di assistenza tecnica relativa al Programma Operativo Regionale F.E.S.R. 2014-

2020- Asse 7" è prevista l'attività 2 denominata "Acquisizione di servizi di assistenza tecnica di supporto all'Autorità di Gestione nella programmazione, gestione e controllo degli interventi"

e che tali attività sono ricomprese nell'oggetto della predetta Convenzione;

Atteso altresì che per le suindicate attività la competente struttura ha evidenziato la necessità di estendere al 2022 l'arco temporale di programmazione delle ulteriori risorse finanziarie da impiegare, con valenza di quadro contabile di riferimento per l'assunzione degli oneri finanziari per l'acquisizione dei necessari servizi di comunicazione e assistenza tecnica, come sopra meglio precisato;

Dato atto che sotto il profilo contabile, gli oneri finanziari necessari per garantire la remuneratività delle attività sopra individuate, trovano riscontro nell'ambito della matrice di correlazione finanziaria disposta in termini di indicazione delle risorse complessivamente messe a disposizione dal "Piano di finanziamento" del POR 2014-2020, così come formalmente approvato dalla Commissione Europea;

Ritenuto pertanto opportuno, per quanto sopra motivato, approvare con il presente provvedimento, per la completa realizzazione delle predette attività, un quadro programmatico delle ulteriori risorse finanziarie da impiegare negli anni 2020-2021-2022, come riportato nell'**Allegato 2**, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Richiamato, ai fini dell'assunzione delle obbligazioni giuridiche della predetta spesa per gli anni 2020-2021-2022 non considerati nel bilancio di previsione in vigore, il punto 5.1 del Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria in allegato 4/2 al D.lgs. 118/2011 e s.m.i., con particolare riferimento alla tipologia di spese correnti correlate a finanziamenti comunitari;

Richiamato il punto 7 della citata deliberazione n. 756/2017 per quanto concerne la realizzazione delle attività oggetto del presente provvedimento e la competenza alla relativa attuazione;

Dato atto che la proposta del presente provvedimento è stata trasmessa alla Direzione Generale Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni, per l'informazione preventiva e la verifica come previsto dalla deliberazione n. 2416/2008 e ss.mm.;

Vista la L.R. n. 43/2001 "Testo unico in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-Romagna" e successive modifiche;

Richiamate, infine, le proprie deliberazioni:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 e ss.mm. citata, con riferimento alla "Parte Generale", per quanto non derogato o diversamente disciplinato attraverso successivi provvedimenti;
- n. 56 del 25 gennaio 2016 recante "Affidamento degli incarichi di Direttore generale della Giunta regionale, ai sensi dell'art. 43 della L.R. 43/2001";
- n. 270 del 29 febbraio 2016 concernente "Attuazione prima fase della riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015";
- n. 622 del 28 aprile 2016 recante "Attuazione seconda fase della riorganizzazione avviata con delibera n. 2189/2015";
- n. 702 del 16 maggio 2016 recante "Approvazione incarichi dirigenziali conferiti nell'ambito delle Direzioni Generali - Agenzie - Istituto, e nomina dei responsabili della prevenzione della corruzione, della trasparenza e accesso civico, della sicurezza del trattamento dei dati personali, dell'anagrafe per la stazione appaltante";
- n. 1107 del 11 luglio 2016 "Integrazione delle declaratorie delle strutture organizzative della Giunta regionale a seguito dell'implementazione della seconda fase della riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015";
- n. 1681 del 17 ottobre 2016 concernente "Indirizzi per la prosecuzione della riorganizzazione della macchina amministrativa regionale avviata con delibera n. 2189/2015";
- n. 87 del 30 gennaio 2017 "Assunzione dei vincitori delle selezioni pubbliche per il conferimento di incarichi dirigenziali, ai sensi dell'art. 18 della L.R. 43/2001, presso la Direzione generale Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa";
- n. 477 del 10 aprile 2017 recante "Approvazione incarichi dirigenziali conferiti nell'ambito delle Direzioni Generali Cura della persona, salute e welfare; Risorse, Europa, innovazione e istituzioni e autorizzazione al conferimento dell'interim per un ulteriore periodo sul Servizio territoriale Agricoltura, caccia e pesca di Ravenna";

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell'Assessore alle Attività produttive, Piano energetico, Economia verde e Ricostruzione post sisma, Palma Costi, e dell'Assessore al Coordinamento delle politiche europee allo sviluppo, Scuola, Formazione professionale, Università e ricerca, Lavoro, Patrizio Bianchi;

A voti unanimi e palesi

d e l i b e r a

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intende integralmente richiamato:

1. di approvare - ai sensi della L.R. 28/2007 e della propria deliberazione n. 2416/2008 e ss.mm. per quanto applicabili -

modifiche e integrazioni al Programma 2017-2019 delle acquisizioni di beni e servizi della Direzione generale Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa secondo quanto dettagliatamente riportato nell'**Allegato 1**, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di dare atto, inoltre:

- che le risorse finanziarie complessivamente programmate con il presente provvedimento risultano allocate ai capitoli del Bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2017-2019, specificati e riepilogati nell'Allegato 1;
- che nella presente programmazione si individuano gli obiettivi che si intendono perseguire, le attività da realizzare, le tipologie di beni e servizi che si prevedono di acquisire con specifico riferimento a quelle indicate nella Sezione 3, Parte Speciale, Appendice 1 della propria deliberazione n. 2416/2008 e ss.mm., le risorse finanziarie necessarie con riferimento ai capitoli di spesa del Bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2017-2019, nonché gli indicatori per la misurazione del raggiungimento dell'obiettivo;
- che la proposta del presente provvedimento è stata trasmessa alla Direzione generale Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni per l'informazione preventiva e la verifica come previsto dalla deliberazione n. 2416/2008 e ss.mm.;

3. di approvare il quadro programmatico delle ulteriori risorse finanziarie da impiegare negli anni 2020-2021-2022 per la completa realizzazione delle attività in narrativa descritte, come riportato **nell'Allegato 2**, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. di confermare, per quanto concerne la realizzazione delle attività oggetto del presente provvedimento e la competenza alla relativa attuazione, quanto disposto al punto 7 della propria deliberazione n. 756/2017;

5. di confermare altresì quant'altro disposto con le citate deliberazioni nn. 756/2017, 872/2017, 1136/2017, 1271/2017 e 1580/2017, per quanto applicabile e non modificato con il presente atto;

6. di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative vigenti.

. - - -

DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL PROGRAMMA 2017-2019 DI ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI

- QUINTO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE -

OBIETTIVO B (già integrato con DGR n.1580/2017 - annullamento attività 10, parziale deprogrammazione attività 6-7, modifica descrizione attività 7 e nuova attività 11)

Supporto all'attuazione delle politiche regionali in materia di formazione e lavoro

	ATTIVITÀ	Tipologia di beni e servizi - App. 1, Sez. 3 DGR 2416/08 e ss.mm.	Capitoli di spesa
1	Organizzazione del Comitato di sorveglianza e degli eventi connessi all'attuazione del POR-FSE 2014-2020 (NP/2017/4830 del 07/03/2017 e s.m.i. - attività sottoposta a monitoraggio)	4	75573 75591 75604
2	Servizi per la realizzazione di azioni orientative sperimentali per sostenere scelte formative e professionali delle ragazze verso percorsi tecnici e tecnologici	27	75575 75593 75605
3	Azioni per comunicare il programma operativo regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020 ed il ruolo dell'Unione Europea nelle politiche per l'Istruzione, la Formazione e il Lavoro. <i>(DGR 738/2016 - D33 livello B1 - iniziativa sottoposta a mero monitoraggio) - NON ATTUATA</i>	25	75573 75591 75604
4	Campagna di comunicazione della "Raccomandazione del Consiglio dell'Unione Europea del 22 aprile 2013 sull'istituzione di una Garanzia per i Giovani" <i>(DGR 738/2016 - D33 livello B2 - iniziativa sottoposta a mero monitoraggio) - conclusa</i>	25	75573 75591 75604
5	Servizio tecnico per la manutenzione del sistema di autorizzazione e di accreditamento anche in riferimento al settore dello spettacolo, all'ambito Obbligo formativo/Istruzione, ruoli lavorativi del SRFC; elaborazioni statistiche e monitoraggio sull'accREDITamento e sulle autorizzazioni.	27	75575 75593 75605

6	Azioni per comunicare il programma operativo regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020 e ruolo dell'Unione Europea nelle politiche per l'Istruzione, la Formazione e il Lavoro. (DGR 386/2017 - D33 Livello B3 - iniziativa sottoposta a mero monitoraggio) - conclusa	25	75573 75591 75604
7	Servizi di supporto specialistico e assistenza tecnica all'autorità di gestione nella programmazione, attuazione, monitoraggio, sorveglianza e controllo del POR FSE 2014/2020 <i>(modificata descrizione)</i>	27	75575 75593 75605
8	Supporto tecnico all'Autorità di gestione per l'esecuzione del POR FSE 2014-2020 e per gli adempimenti di chiusura del POR FSE 2007-2013.	27	75575 75593 75605
9	Assistenza tecnica all'esecuzione del POR FSE 2014/2020 - Adempimenti previsti dal CAPO II "Valutazione" del Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013. <i>(già autorizzata con dgr 1687/2016, punto 3 dispositivo)</i>	27	75575 75593 75605
10	Progetto CASP ER - Piano regionale multi-azione FAMI - Azione 01 - Contrasto dispersione scolastica - OS2/ON" (codice progetto: Prog. 1082)- Attività di monitoraggio del progetto e controllo sullo stato di attuazione delle attività previste - annullata	27	68428
11	Azioni per comunicare il programma operativo regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020 e ruolo dell'Unione Europea nelle politiche per l'Istruzione, la Formazione e il Lavoro.	25	75573 75591 75604

RISORSE FINANZIARIE DEPROGRAMMATE CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO:

ANNO 2017	€	-666.813,34
ANNO 2018	€	-991.400,00
ANNO 2019	€	-280.000,00

Totale	€	-1.938.213,34

BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2017-2019

Capitolo	Attività	Importo 2017 €	Importo 2018 €	Importo 2019 €
75573	6	-231.906,67	-450.000,00	-100.000,00
75591	6	-162.334,67	-315.000,00	-70.000,00
75604	6	-69.572,00	-135.000,00	-30.000,00
75575	7	-100.000,00	-40.000,00	-40.000,00
75593	7	-70.000,00	-28.000,00	-28.000,00
75605	7	-30.000,00	-12.000,00	-12.000,00
68428	10	-3.000,00	-11.400,00	0,00
Totale		-666.813,34	-991.400,00	-280.000,00

RISORSE FINANZIARIE PROGRAMMATE CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO:

ANNO 2017 € 0,00

ANNO 2018 € 260.000,00

ANNO 2019 € 260.000,00

Totale € 520.000,00**BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2017-2019**

Capitolo	Attività	Importo 2017 €	Importo 2018 €	Importo 2019 €
75573	11	0,00	130.000,00	130.000,00
75591	11	0,00	91.000,00	91.000,00
75604	11	0,00	39.000,00	39.000,00
Totale		0,00	260.000,00	260.000,00

Capitolo 75573	SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA CONNESSI ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014).
Capitolo 75591	SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA CONNESSI ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI
Capitolo 75604	SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA CONNESSI ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE
Capitolo 75575	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014).
Capitolo 75593	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI
Capitolo 75605	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE

Indicatore:

rapporto risorse impegnate/risorse programmate

Riepilogo risorse finanziarie programmate nel triennio 2017-2019

Capitolo	Attività 2017	Importo 2017 €	Attività 2018-2019	Importo 2018 €	Importo 2019 €	Totale €
68428	10	0,00	10	0,00	0,00	0,00
75573	1 - 4 - 6	45.393,33	11	130.000,00	130.000,00	305.393.33

75591	1 - 4 - 6	31.875,33	11	91.000,00	91.000,00	213.875,33
75604	1 - 4 - 6	13.618,00	11	39.000,00	39.000,00	91.618,00
75575	2 - 5 - 7 - 8 - 9	167.596,00	7 - 9	210.000,00	210.000,00	587.596,00
75593	2 - 5 - 7 - 8 - 9	117.317,20	7 - 9	147.000,00	147.000,00	411.317,20
75605	2 - 5 - 7 - 8 - 9	50.278,80	7 - 9	63.000,00	63.000,00	176.278,80
Totale		425.978,66		680.000,00	680.000,00	1.786.078,66

OBIETTIVO C (già integrato con DGR n. 1580/2017 - deprogrammazione finanziaria attività 2)

Realizzazione delle attività di assistenza tecnica relativa al Programma Operativo Regionale F.E.S.R. 2014-2020 - Asse 7

	ATTIVITÀ	Tipologia di beni e servizi - App. 1, Sez. 3 DGR 2416/08 e ss.mm.	Capitoli di spesa
1	Organizzazione o partecipazione a Convegni, Fiere ed altre manifestazioni, ivi comprese le necessarie acquisizioni di servizi nell'ambito del POR-FESR 2014-2020 (NP/2017/4830 del 07/03/2017 e s.m.- attività sottoposta a monitoraggio) .	4	22097 22098 22099
2	Acquisizione di servizi di assistenza tecnica di supporto all'Autorità di Gestione nella programmazione, gestione e controllo degli interventi.	27	22100 22101 22102
3	Servizi di informazione e promozione per la realizzazione della comunicazione del POR-FESR 2014-2020 <i>DGR 1580/2016 - D33 livello B3 - iniziativa sottoposta a mero monitoraggio) - conclusa</i>	25	22097 22098 22099

RISORSE FINANZIARIE DEPROGRAMMATE CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO:

ANNO 2017	€	-77.750,00
ANNO 2018	€	-50.000,00
ANNO 2019	€	-100.000,00

Totale	€	-227.750,00

BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2017-2019

Capitolo	Attività	Importo 2017 €	Importo 2018 €	Importo 2019 €
22100	2	-38.875,00	-25.000,00	-50.000,00
22101	2	-27.212,50	-17.500,00	-35.000,00
22102	2	-11.662,50	-7.500,00	-15.000,00
Totale		-77.750,00	-50.000,00	-100.000,00

Capitolo 22100	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020;REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA UE
---------------------------------	---

Capitolo 22101	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015); - QUOTA STATO
Capitolo 22102	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA REGIONE

Indicatore:

rapporto risorse impegnate/risorse programmate

Riepilogo risorse finanziarie programmate nel triennio 2017-2019

Capitolo	Attività 2017	Importo 2017 €	Attività 2018-2019	Importo 2018 €	Importo 2019 €	Totale €
22097	1 - 3	143.039,54	3	51.519,77	0,00	194.559,31
22098	1 - 3	100.127,68	3	36.063,84	0,00	136.191,52
22099	1 - 3	42.911,86	3	15.455,93	0,00	58.367,79
22100	2	50.000,00	2	125.000,00	125.000,00	300.000,00
22101	2	35.000,00	2	87.500,00	87.500,00	210.000,00
22102	2	15.000,00	2	37.500,00	37.500,00	90.000,00
Totale		386.079,08		353.039,54	250.000,00	989.118,62

OBIETTIVO T (approvato con D.G.R. 1271/2017 - parziale deprogrammazione attività 1)

Tecnopolo di Bologna

	ATTIVITÀ	Tipologia di beni e servizi - App. 1, Sez. 3 DGR 2416/08 e ss.mm.	Capitoli di spesa
1	Attività tecnico-specialistica di assistenza tecnica a supporto della certificazione LEED per Tecnopolo di Bologna - progetto Centro Meteo Data Center.	27	23028

RISORSE FINANZIARIE DEPROGRAMMATE CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO:	ANNO 2017	€ -21.330,00
	ANNO 2018	€ 0,00
	ANNO 2019	€ 0,00

	Totale	€ -21.330,00

BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2017-2019

Capitolo	Attività	Importo 2017 €	Importo 2018 €	Importo 2019 €
23028	1	-21.330,00	0,00	0,00

Capitolo 23028	FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE. REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE DI STRUTTURE E INFRASTRUTTURE PER LO SVILUPPO DI INIZIATIVE, ATTIVITA' DI RICERCA, INNOVAZIONE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO DI INTERESSE PUBBLICO. (ART. 1, COMMA 1 E ART. 7, COMMA 1 BIS, L.R. 14 MAGGIO 2002, N.7)
---------------------------	---

Indicatore:

rapporto risorse impegnate/risorse programmate

Riepilogo risorse finanziarie programmate nel triennio 2017-2019

Capitolo	Attività 2017	Importo 2017 €	Importo 2018 €	Importo 2019 €	Totale €
23028	1	28.670,00	0,00	0,00	28.670,00
Totale		28.670,00	0,00	0,00	28.670,00

(Nota: numerazione progressiva rispetto alla DGR N. 1271/2017)

OBIETTIVO V (nuovo)

Attuazione del progetto "Build Heritage, Energy and Environmental-Friendly Integrated Tools for the sustainable management of historic urban areas" - Acronimo "BHENEFIT" - Numero CE1202

	ATTIVITÀ	Tipologia di beni e servizi - App. 1, Sez. 3 DGR 2416/08 e ss.mm.	Capitoli di spesa
1	"Revisione contabile - Audit" del Progetto ("National control"), ai sensi di quanto previsto nell'Application Form allegato alla Dgr. 1430/2017, paragrafo E.1.3.b "Partner budget overview - Budget line/per period"	27	21163 21167

RISORSE FINANZIARIE PROGRAMMATE CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO:

ANNO 2017	€	0,00
ANNO 2018	€	1.350,00
ANNO 2019	€	1.350,00

Totale	€	2.700,00

BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2017-2018-2019

Capitolo	Attività	Importo 2017 €	Importo 2018 €	Importo 2019 €
21163	1	0,00	1.080,00	1.080,00
21167	1	0,00	270,00	270,00
TOTALE		0,00	1.350,00	1.350,00

Capitolo 21163	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO BHENEFIT NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2014)10023; SUBSIDY CONTRACT DEL 8 SETTEMBRE 2017) - QUOTA UE
---------------------------	---

Capitolo 21167	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO BHENEFIT NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (L. 16 APRILE 1987, N.183; REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2014)10023; SUBSIDY CONTRACT DEL 8 SETTEMBRE 2017) - QUOTA STATALE
---------------------------------	--

Indicatore:

rapporto risorse impegnate/risorse programmate

OBIETTIVO W (nuovo)

Attuazione del progetto "Boosting energy efficiency and renewable energy usage in public infrastructures
-Acrononimo "BOOSTEE-CE" - Numero CE906

	ATTIVITÀ	Tipologia di beni e servizi - App. 1, Sez. 3 DGR 2416/08 e ss.mm.	Capitoli di spesa
1	"Revisione contabile - Audit" del Progetto ("External Audit of progress reports"), ai sensi di quanto previsto nell'Application Form allegato alla Dgr. 916/2017, paragrafo E.1.3.b "Partner budget overview - Budget line/per period"	27	21135 21137

RISORSE FINANZIARIE PROGRAMMATE CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO:

ANNO 2017	€	0,00
ANNO 2018	€	2.100,00
ANNO 2019	€	2.100,00

Totale	€	4.200,00

BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2017-2018-2019

Capitolo	Attività	Importo 2017 €	Importo 2018 €	Importo 2019 €
21135	1	0,00	1.680,00	1.680,00
21137	1	0,00	420,00	420,00
TOTALE		0,00	2.100,00	2.100,00

<p>Capitolo 21135</p>	<p>SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO BOOSTEE - CE NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2014)10023; SUBSIDY CONTRACT DEL 25 LUGLIO 2017) - QUOTA UE</p>
<p>Capitolo 21137</p>	<p>SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO BOOSTEE - CE NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (L. 16 APRILE 1987, N.183; REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2014)10023; SUBSIDY CONTRACT DEL 25 LUGLIO 2017) - QUOTA STATALE</p>

Indicatore:

rapporto risorse impegnate/risorse programmate

OBIETTIVO X (nuovo)

Attuazione del progetto "Innovative Financial Instruments for industry low carbon energy transition in Central Europe" - Acronimo "FIRECE" - Numero CE1131

	ATTIVITÀ	Tipologia di beni e servizi - App. 1, Sez. 3 DGR 2416/08 e ss.mm.	Capitoli di spesa
1	"Revisione contabile - Audit" del Progetto ("Verification and validation of expenditure D.M.4.3, Audit2), ai sensi di quanto previsto nell'Application Form allegato alla Dgr. 1428/2017, paragrafo E.1.3.b "Partner budget overview - Budget line/ per period"	27	21151 21153

RISORSE FINANZIARIE PROGRAMMATE CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO:

ANNO 2017	€	0,00
ANNO 2018	€	1.332,00
ANNO 2019	€	1.332,00

Totale	€	2.664,00

BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2017-2018-2019

Capitolo	Attività	Importo 2017 €	Importo 2018 €	Importo 2019 €
21151	1	0,00	1.065,60	1.065,60
21153	1	0,00	266,40	266,40
TOTALE		0,00	1.332,00	1.332,00

Capitolo 21151	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FIRECE NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2014)10023; SUBSIDY CONTRACT DEL 26 LUGLIO 2017) - QUOTA UE
---------------------------	---

Capitolo 21153	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FIRECE NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (L. 16 APRILE 1987, N.183; REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2014)10023; SUBSIDY CONTRACT DEL 26 LUGLIO 2017) - QUOTA STATALE
---------------------------------	--

Indicatore:

rapporto risorse impegnate/risorse programmate

RIEPILOGO DELLA DEPROGRAMMAZIONE FINANZIARIA APPROVATA CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2017-2019

CAPITOLO	OBIETTIVO	IMPORTO 2017	IMPORTO 2018	IMPORTO 2019
22100	C	-38.875,00	-25.000,00	-50.000,00
22101	C	-27.212,50	-17.500,00	-35.000,00
22102	C	-11.662,50	-7.500,00	-15.000,00
23028	T	-21.330,00	0,00	0,00
68428	B	-3.000,00	-11.400,00	0,00
75573	B	-231.906,67	-450.000,00	-100.000,00
75575	B	-100.000,00	-40.000,00	-40.000,00
75591	B	-162.334,67	-315.000,00	-70.000,00
75593	B	-70.000,00	-28.000,00	-28.000,00
75604	B	-69.572,00	-135.000,00	-30.000,00
75605	B	-30.000,00	-12.000,00	-12.000,00
Totale		-765.893,34	-1.041.400,00	-380.000,00

RIEPILOGO DELLA PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA APPROVATA CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2017-2019

CAPITOLO	OBIETTIVO	IMPORTO 2017	IMPORTO 2018	IMPORTO 2019
21135	W	0,00	1.680,00	1.680,00
21137	W	0,00	420,00	420,00
21151	X	0,00	1.065,60	1.065,60
21153	X	0,00	266,40	266,40
21163	V	0,00	1.080,00	1.080,00
21167	V	0,00	270,00	270,00
75573	B	0,00	130.000,00	130.000,00
75591	B	0,00	91.000,00	91.000,00
75604	B	0,00	39.000,00	39.000,00
Totale		0,00	264.782,00	264.782,00

QUADRO PROGRAMMATICO DELLE ULTERIORI RISORSE FINANZIARIE RICOMPRESSE NEL "PIANO DI FINANZIAMENTO" DEL POR 2014-2020 APPROVATO DALLA COMMISSIONE EUROPEA, DA IMPIEGARE PER LA COMPLETA REALIZZAZIONE DI ALCUNE ATTIVITA' PREVISTE NEL PROGRAMMA DI ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI DELLA D.G. ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Rif.to Obiettivo B attività 7 - allegato 1

"Servizi di supporto specialistico e assistenza tecnica all'autorità di gestione nella programmazione, attuazione, monitoraggio, sorveglianza e controllo del POR FSE 2014/2020"

Modifica descrizione e aggiornamento quadro finanziario approvato con DGR N. 1271/2017

Capitolo (bilancio finanziario gestionale 2017-2019)	Descrizione
75575	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014).
75593	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI
75605	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE

Esercizi 2020-2021-2022 non compreso nel Bilancio di previsione regionale -

Capitolo	Importo 2020 €	Importo 2021 €	Importo 2022 €
75575*	135.000,00	120.000,00	20.000,00
75593*	94.500,00	84.000,00	14.000,00
75605*	40.500,00	36.000,00	6.000,00
Totale	270.000,00	240.000,00	40.000,00

*o altri capitoli corrispondenti ai capitoli sopraindicati del bilancio finanziario gestionale 2017-2019

Rif.to Obiettivo attività 11 - allegato 1

"Azioni per comunicare il programma operativo regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020 e ruolo dell'Unione Europea nelle politiche per l'Istruzione, la Formazione e il Lavoro"

Capitolo (bilancio finanziario gestionale 2017-2019)	Descrizione
75573	SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA CONNESSI ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014).
75591	SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA CONNESSI ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI
75604	SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA CONNESSI ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE

Esercizi 2020-2021-2022 non compreso nel Bilancio di previsione regionale -

Capitolo	Importo 2020 €	Importo 2021 €	Importo 2022 €
75573*	130.000,00	130.000,00	20.000,00
75591*	91.000,00	91.000,00	14.000,00
75604*	39.000,00	39.000,00	6.000,00
Totale	260.000,00	260.000,00	40.000,00

- o altri capitoli corrispondenti ai capitoli sopraindicati del bilancio finanziario gestionale 2017-2019

Rif.to Obiettivo C attività 2 - Allegato 1

"Acquisizione di servizi di assistenza tecnica di supporto all'Autorità di Gestione nella programmazione, gestione e controllo degli interventi."

Capitolo (bilancio finanziario gestionale 2017-2019)	Descrizione
22100	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA UE
22101	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015); - QUOTA STATO
22102	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA REGIONE

Esercizi 2020-2021-2022 non compreso nel Bilancio di previsione regionale -

Capitolo	Importo 2020 €	Importo 2021 €	Importo 2022 €
22100*	50.000,00	50.000,00	10.000,00
22101*	35.000,00	35.000,00	7.000,00
22102*	15.000,00	15.000,00	3.000,00
Totale	100.000,00	100.000,00	20.000,00

*o altri capitoli corrispondenti ai capitoli sopraindicati del bilancio finanziario gestionale 2017-2019

Rif.to Obiettivo V attività 1 - Allegato 1

"Revisione contabile - audit" del progetto ("national control"), ai sensi di quanto previsto nell'application form allegato alla dgr. 1430/2017, paragrafo e.1.3.b "partner budget overview - budget line/per period"

Capitolo (bilancio finanziario gestionale 2017-2019)	Descrizione
21163	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO BHENEFIT NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2014)10023; SUBSIDY CONTRACT DEL 8 SETTEMBRE 2017) - QUOTA UE
21167	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO BHENEFIT NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (L. 16 APRILE 1987, N.183; REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2014)10023; SUBSIDY CONTRACT DEL 8 SETTEMBRE 2017) - QUOTA STATALE

Esercizio 2020 non compreso nel Bilancio di previsione regionale -

Capitolo	Importo 2020 €
21163*	240,00
21167*	60,00
Totale	300,00

*o altri capitoli corrispondenti ai capitoli sopraindicati del bilancio finanziario gestionale 2017-2019

Rif.to Obiettivo W attività 1 Allegato 1

"Revisione contabile - audit" del progetto ("external audit of progress reports"), ai sensi di quanto previsto nell'applicazione form allegato alla dgr. 916/2017, paragrafo e.1.3.b "partner budget overview - budget line/period"

Capitolo (bilancio finanziario gestionale 2017-2019)	Descrizione
21135	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO BOOSTEE - CE NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2014)10023; SUBSIDY CONTRACT DEL 25 LUGLIO 2017) - QUOTA UE
21137	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO BOOSTEE - CE NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (L. 16 APRILE 1987, N.183; REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2014)10023; SUBSIDY CONTRACT DEL 25 LUGLIO 2017) - QUOTA STATALE

Esercizio 2020 non compreso nel Bilancio di previsione regionale -

Capitolo	Importo 2020 €
21135*	1.440,00
21137*	360,00
Totale	1.800,00

*o altri capitoli corrispondenti ai capitoli sopraindicati del bilancio finanziario gestionale 2017-2019

Rif.to Obiettivo X attività 1 - Allegato 1

"Revisione contabile - Audit" del Progetto ("Verification and validation of expenditure D.M.4.3, Audit2), ai sensi di quanto previsto nell'Application Form allegato alla Dgr. 1428/2017, paragrafo E.1.3.b "Partner budget overview - Budget line/ per period"

Capitolo (bilancio finanziario gestionale 2017-2019)	Descrizione
21151	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FIRECE NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2014)10023; SUBSIDY CONTRACT DEL 26 LUGLIO 2017) - QUOTA UE
21153	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FIRECE NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (L. 16 APRILE 1987, N.183; REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2014)10023; SUBSIDY CONTRACT DEL 26 LUGLIO 2017) - QUOTA STATALE

Esercizio 2020 non compreso nel Bilancio di previsione regionale -

Capitolo	Importo 2020 €
21151*	1.068,80
21153*	267,20
Totale	1.336,00

*o altri capitoli corrispondenti ai capitoli sopraindicati del bilancio finanziario gestionale 2017-2019

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta GPG/2017/1800

IN FEDE

Morena Diazzi

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marina Orsi, Responsabile del SERVIZIO GESTIONE DELLA SPESA REGIONALE esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., il parere sugli equilibri economico-finanziari in merito all'atto con numero di proposta GPG/2017/1800

IN FEDE

Marina Orsi

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Delibera Num. 1857 del 17/11/2017

Seduta Num. 43

OMISSIS

L'assessore Segretario

Costi Palma

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi